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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 047-2023-INPE-OIP-CS

Primera Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
FORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL IOARR DENOMINADO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, EN EL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO HUARAL, DISTRITO DE

AUCALLAMA, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA”, CUI N° 2531535

En el distrito de Miraflores, siendo las 09:00 horas del 25 de agosto de 2023, a fin de concluir con las etapas
correspondientes del Procedimiento de Seleccién, se reunieron en los ambientes del area de logistica de la
Oficina de Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio,
Miraflores, los Miembros del Comité de Seleccién, reconformados mediante Formato de Designacion del Comité
de Seleccion Formato 04 N° 047-2023 del 04 de agosto de 2023, encargado de conducir y desarrollar el proceso de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 47-2023-INPE-OIP-CS; presidido por el Sr. ROMEL CORDOVA

SHEDAN, y los miembros Srta. MERY ISABEL MEJIA SALDIVAR, y el Sr. RICARDO GAMBOA ORE.

El Comité de Seleccion da inicio de la sesion:

El Presidente indica que el Sr. Luis Alfredo Condori Luca ha comunicado que por necesidad de servicio de la
entidad ha salido de comision de servicio, la misma que el asume la Presidencia del Comité de Seleccion.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comité de Seleccion sefiala que para este proceso de seleccion hubo los siguientes participantes:

Nro.

RUC/Cddigo

Nombre o Razdén Social

10081070062

ZAVALA LAGOS VICTOR HUGO

10282751921

GOMEZ PALOMINO ROLANDO

10430940533

OLIVAS HIDALGO HEBEL

10439191398

PERALTA DE LA O MARCO POLO

10468250191

BONIFACIO CUZQUI ROGELIO CESAR

10806675895

IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME

20529241039

INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y
EJECUTORES E.I.R.L.

20538812111

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L.

O (o N | oOuAklwWwN=

20544663748

INGENIERIA'Y TECNOLOGIA AC PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - ITAC PERU S.A.C.

-
o

20571268508

ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.

-
—

20606113308

I3C PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

=5
N

20609221578

CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.A.C.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccion sefiala que, dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccion NO se
presentaron consultas y/u observaciones.

El Comité de Seleccion sefiala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electronica a través del
SEACE y se encontraba previsto segun cronograma del procedimiento para el dia 16 de agosto de 2023.

En cumplimiento de lo sefalado en el cronograma del Procedimiento de Seleccion, con fecha
Comité de Seleccién, verifico a través de la Plataforma del SEACE la Presentacion de oferta
interés de 4 postores, la misma que se observa en el siguiente cuadro:;
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Presentacion de ofertas/expresién de interés

Enlidad convocante : INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

MNomenclatura : AS-SM-47-2023-INPE-OIP-CS-1

Nro. do convecatoria : 1

Objeto de contratacian : Consulloria de Obra

Descripeidn del objeto : CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL IOARR DEL PROYECTO: ;CONSTRUCCION

DE SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN EL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO HUARAL,
DISTRITO DE AUCALLAMA, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA,, & CUIN® 2531535

RUC / Cédigo Nombre o Razon Social Faecha P tacién § Hora P) i | Farma de presentacién
1 CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL IOARR DEL PROYECTO: ; CONSTRUCCION DE SISTEMA DE

TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN EL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO HUARAL, DISTRITO DE AUCALLAMA, PROVINCIA HUARAL,
DEPARTAMENTO LIMA; ; CUI N° 2531535

10806675895 | IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME | 16/08/2023 16:28:29 Electronico

20529241039 | INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES 16/08/2023 19:52:20 Electronico
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD

20538812111 | CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA 16/08/2023 20:22:12 Electronico

10430940533 | OLIVAS HIDALGOD HEBEL 16/08/2023 23:.37:27 Electranico

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccion el dia 21.08.2023, acorde a lo establecido en la seccion especifica, Capitulo
Il, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, revisa la documentacion presentada de los postores, realiza las
observaciones a las ofertas de los postores encontrando las siguientes observaciones, por lo que solicita la
subsanacion:

PLAZO
BOSTOR DETALLE DE LA OBSERVACION LD
)
IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME | « DNI no vigente. d‘é‘; (I?;t)'il Vic?efglt;{%rrga

INGENIERQOS CIVILES TOPOGRAFOS
CONSULTORES Y EJECUTORES
E.LR.L.

= Los vistos buenos del representante; asi como, Un (01) Via plataforma
la firma en anexo 8 de la oferta, son pegadas. dias habil del SEACE

e En el Anexo 03, el nombre del proceso
consignado en su oferta, difiere al nombre del Un (01) Via plataforma
proceso de seleccién, establecido en las bases | dias habil del SEACE
integradas.

OLIVAS HIDALGO HEBEL

Luego, con fecha 23.08.2023 el comité de seleccion, realiza las observaciones a las ofertas de los postores
encontrando las siguientes observaciones, por lo que solicita la subsanacion:

PLAZO
FOBIR DETALLE DE LA OBSERVACION g | ke

)
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 = Los vistos buenos del representante en la oferta, Un (01) Via plataforma
S.L. son pegadas. dias habil del SEACE

Seguidamente, con fecha 25.08.2023, el comité de seleccion, se reline para revisar las subsanaciones realizadas
por los postores; siendo el siguiente resultado:

IPANAQUE
2 21/08/2023 10806675895 SERNAQUE ROGER 1 Q No <«
JAIME
,4 INGENIEROS
3 CIVILES
o TOPOGRAFOS
o CONSULTORES Y
F |3 21/08/2023 20529241039 EJECUTORES 1 Q si 22/08/2023 <«
—~— | EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITAD
CONSULTORES DE

4 213/08/2023 20538812111 INSENIERIAME2L 1 O\ si 24/08/2023 ©
SOCIEDAD
LIMITADA

& regrsiros “ de 1 a4, Pagina 141,

§ OLIVAS HIDALGD
1 21/08/2023 10430940833 oo 1 Q No @
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El Comité de seleccion revisa en el SEACE la subsanacion de los postores y constaté que subsanaron las ofertas
de los postores INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. y
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L.; los mismos que cumplen con lo solicitado.

El comité de seleccion acuerda unanimemente la admisién de los postores INGENIEROS CIVILES
TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES E.LLR.L. y CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L;
asimismo, se indica que los postores IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME y OLIVAS HIDALGO HEBEL han
sido rechazados o no admitidos seg(n el siguiente cuadro.

CUADRO N° 01- ADMISION DE OFERTAS / AS N° 47-2023-INPE-OIP-CS-1

IPANAQUE SERNAQUE ROGER MGEERDS CARER CONSULTORES DE

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA TOPOGRAFOS CONSULTORES Y OLIVAS HIDALGO HEBEL
JAIME LI EIRL. INGENIERIA UG21 S.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la ofera :

En caso de persona juridica copia del cerlificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efeclo.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de Identidad o
documenio andlogo, o del cerlificado de vigencia de poder olorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda, NO CUMPLE

E1 cerlificado de vigencia de poder expedido por registros piblicos no debe NO SUBSANO CUNPLE CUMRLE CORELE
tener una antigiedad mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacién de|
ofertas, computada desde la fecha de emision.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno|
de los inlegrantes del consorcio que suscriba |a promesa de consorcio, segin

corresponda.
Egmmar?;;m jurada de acuerdo con el lileral b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia NO CUMPLE
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 NO SUBSANO
NO CUMPLE
(De acuerdo al numeral 60.1y al
2 . B2 Iiteral a) del numeral 60.2, del
ZirllaaNr?iL?n Jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra. articulo 60 del Reglamento de la CUMPLE CUMPLE CUNPLE
Ley N® 30225, Ley de
Contrataciones del Estado / D.S.
N° 344-2018-EF)

Lg) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las|

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°|
5)

ESTADO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccién
determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no
cumpla con dichos requisitos es descalificada.

Sélo pasan a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas que cumplen con lo sefialado en el parrafo anterior, en
ese sentido, se muestra la calificacion en el cuadro siguiente:

f;
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CUADRO N° 02- CALIFICACION DE OFERTAS / AS N° 47-2023-INPE-OIP-CS-1
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: E
AN Elpesior, debe acredtar un monip facturado acumuizdo equivaleriz 3 2
RABLIVACKIN:  |115 vaces ¢ valor referencidl, por la confratacién de servicios de 3
Contar con inscripcion vigente en el Registrofconsutora de cbra guales o simiares al objelo de la convocatons, =]
Nacional de Proveedores en la especialidad durante los dez (10) afios anlercres a |2 echa de bo presentscién de "'o"
N® POSTOR . \ ckrias que se computaran desde la kecha de la conformidad ¢ o
de Consulloria en Obras de Szneamiento y|emisién del comproban's de pago, segiin corresponda, =
Afines; y en la calegoria ‘B” o superior S_e consideran serices de consuloria de opra smiares a !os =
ER siguientes: Elsberacén, evaluasdn ylo supervision de la elaborazién w
(Directiva N* 01-2020-OSCE-CD). ds esudios defnfvos o expedentas onicos, en saneamientd yio =
simiar sea de entdades pubica yio prvada.
CALIFICADA
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE | DESCALIFICADA
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
1 |CONSULTORES Y EJECUTORES CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ELRL.
CONSULTORES DE INGENIERIA
2 GBS CUMPLE CUMPLE CALIFICA

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas calificadas, la evaluacion se realiza conforme a
los factores de evaluacion enunciados en las bases; asimismo, las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje
minimo especificado en las bases (80 puntos) son descalificadas.

En ese sentido, el comité de seleccion realiza el siguiente cuadro:

CUADRO N° 03- EVALUACION TECNICA DE OFERTAS
AS N° 47-2023-INPE-OIP-CS-1
EVALUACION TECNICA -
FACTORES DE EVALUACION
" (PUNTOS) PUNTAJE
o paa, EXPERIENCIA DEL TECNICO
POSTORENLA  [METODOLOGIA

ESPECIALIDAD
1 IEhfIGEg:TIES::SE:T;ELS TOPOGRAFOS CONSULTORES Y 9500 500 100‘00
2 |CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L. 95.00 5.00 100.00

Las reglas de la evaluacién econémica son las siguientes:

De acuerdo al Articulo 83 del RLCE, el comité de seleccion solo evallua las ofertas econdmicas de los postores
que alcanzaron el puntaje técnico minimo y en el caso de consultoria de obras, rechaza las ofertas que exceden
los limites previstos en el articulo 28 de la Ley.

Luego de la verificacion de la oferta econémica de los postores en la PLATAFORMA DEL SEACE, se asigna los
puntajes del factor de evaluacién “Precio”; El comité de seleccion evalia las ofertas econdmicas, asignando un
puntaje de cien (100) a la oferta de precio mas bajo y otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios. Asimismo, se obtiene el puntaje total, a la sumatoria del puntaje de la
evaluacion técnica por su coeficiente de ponderacion y el puntaje de la evaluacion econémica por su coeficiente
de ponderacién, tal como se indica en el cuadro:

- ‘;\‘{ fj -
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EVALUACION
TECNICA EVALUACION ECONOMICA
N° POSTOR FACTORES DE | MONTO DE LA | PUNTAJE
EVALUACION OFERTA | ECONOMICO
{PUNTOS) | ECONoMICA (PE)
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
! | CONSULTORES Y EJECUTORES ELRL. e Hipuias . | ;10000
2 |CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L. 100.00 204,872.54 90.00

El Comité de Seleccion aplica el literal g) del Articulo 50 del RLCE, se sumaré el beneficio de la bonificacién por
micro y pequefia empresa, que es equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido, de acuerdo
al siguiente detalle:

CUADRO N° 04 - PUNTAJE TOTAL / AS N° 47-2023-INPE-OIP-CS-1
| ]
EVALUACION
TEcnioa | EVALUACION ECONOMICA BONIFICACION
SOLICITUD DE
] BONIFICACION DEL
Ne POSTOR FACTORES DE | MONTODE LA | PUNTAJE ng:f EINCO PR EIENTD P‘;':‘JEE :RREI:.EA'::III;EN
EVALUACION OFERTA | ECONOMICO (5%) POR TENER LA
(PUNTOS) | ECONOMICA |  (PE) CONDICION DE
MICRO Y PEQUERA
EMPRESA
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
! |CONSULTORES Y EJECUTORES E.LRL. i el o U e i i 1
2 |CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L. 100.00 w4725 | o000 | 9e00 490 10290 2

El Comité de Seleccion acuerda que el postor INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y
EJECUTORES E.LR.L. es el primero en el orden de prelacién, de acuerdo al numeral 91.2 del articulo 91 del
RLCE.

El Comité de Seleccion acuerda que el postor CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L. es el segundo lugar
en el orden de prelacion.

El comité de seleccién acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:
PRIMERO: Registrar en el SEACE los actos realizados hasta la presente acta.

Sin otro asunto que fratar, siendo las 18:10 horas del dia 25 de agosto del 2023, se dio por concluido el acto,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

ROMEL CORDOVA SHEDAN
Presidente Suplente

MERY ISABEL MEJIA SALDIVAR RIGA OA ORE
Miembro Titular N° 01 Miembro Titular N° 02
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 047-2023-INPE-OIP-CS
Primera Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
FORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL IOARR DENOMINADO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, EN EL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO HUARAL, DISTRITO DE
AUCALLAMA, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA”, CUI N° 2531535

En el distrito de Miraflores, siendo las 18:15 horas del 25 de agosto de 2023, a fin de continuar con las etapas
correspondientes del Procedimiento de Seleccion, se reunieron en los ambientes del area de logistica de la
Oficina de Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio,
Miraflores, los Miembros del Comité de Seleccion, reconformados mediante Formato de Designacién del Comité
de Seleccion Formato 04 N° 047-2023 del 04 de agosto de 2023, encargado de conducir y desarrollar el proceso de
seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 47-2023-INPE-OIP-CS; presidido por el Sr. ROMEL CORDOVA
SHEDAN y los miembros Sra. MERY ISABEL MEJIA SALDIVAR, y el Sr. RICARDO GAMBOA ORE.

El Comité de Seleccién da inicio de la sesion, mostrando un cuadro de los postores que han sido calificado y
evaluados, las misma que se aplica el Articulo 91 del RLCE para el desempate, siendo el siguiente cuadro:

CUADRO N° 04 - PUNTAJE TOTAL / AS N®° 47-2023-INPE-OIP-CS-1
EVALUACION
TECNICA EVALUACION ECONOMICA BOMIFICACION
SOUCWU'EDE
BONIFICACHON DEL
N POSTOR FACTORES DE | MonTo DELA | PuNTAE | gg;if SMCH FOLEIENTD Pgm.re %ﬁi’gﬁ
EVALUACION | OFERTA | ECONOMICO {54%) POR TENER LA
(PUNTOS) ECONOMICA (PE) CONDICKIN DE
MICRO Y PEQUERA
EMPRESA
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
1 CONSULTORES Y EJECUTORES EALRLL. 100.00 184,385.29 100.00 100.00 5.00 105.00
2 |CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L. 100.00 204,872.54 90.00 98.00 4.90 102,90 2

Los integrantes del Comité de Seleccién, de acuerdo al orden de prelacién, acuerdan por UNANIMIDAD lo
siguiente:

PRIMERO: DECLARAR LA BUENA PRO al procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N* 047-2023-
INPE-OIP-CS-1, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SERVICIO
DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL IOARR DENOMINADO
“CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, EN EL
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO HUARAL, DISTRITO DE AUCALLAMA, PROVINCIA HUARAL,
DEPARTAMENTO LIMA”, CUI N° 2531535, al postor INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.LR.L. CON EL MONTO DE S/ 184,385.29 SOLES incluido IGV.

SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las Contrataciones del Estado
OSCE en la fecha senalada en el Cronograma del procedimiento de seleccion.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 18:17 horas del dia 25 de agosto del 2023, se dio por concluido el acto,
suscribiendo la presente acta en senal de conformidad.

ROMEL CORDOVA SHEDAN
Presidente Suplente

MERY ISABEL MEJIA SALDIVAR RICARDQ GAMBOA ORE
Miembro Titular N° 01 Miembfo Titular N° 02



